
 

А Г Е Н Д А 
Панел дискусија „Институционални капацитети за заштита на животната средина“ 

5 декември 2022 година, хотел Мериот, Скопје 

 

12:00 – 12:15 Поздравни обраќања  

 Г-ѓа Александра Цветановска, претседателка на Македонско 

здружение на млади правници 

 Претставник од Фондација Отворено општество – Македонија 

 

12:15 – 12:30 Презентација на документ за јавни политики за потребите од 

зајакнување на Секторот за води и презентација на достигнувања од 

проектот „Акција за унапредена правна и институционална заштита на 

водите“ 

 Г-дин Бојан Трпевски, проектен координатор во Македонското 

здружение на млади правници 

 

12:30 – 12:45 Предизвици на Министерството за животна средина и просторно 

планирање за спроведување на законодавството од областа на 

животната средина 

 Претставник од Министерството за животна средина и просторно 

планирање (дополнително ќе се потврди) 

 

12:45 – 13:00 Планови за реформирање на јавната администрација со фокус на 

органите со надлежности за заштита на животната средина 

 Претставник од Министерството за информатичко општество и 

администрација (дополнително ќе се потврди) 

 

13:00 – 13:15 Предизвици во спроведување на ефикасен инспекциски надзор во 

областа на животната средина на централно ниво 

 Г-дин Сретен Стојковски, Директор на Државен инспекторат за 

животна средина 

 

13:15 – 13:30 Предизвици во спроведување на ефикасен инспекциски надзор во 

областа на животната средина на локално ниво 

 Претставник од инспекциска служба на Град Скопје (дополнително 

ќе се потврди) 

 

13:30 – 14:00 Дискусија  


